
 

 

日時 指導助言講師 学年 申込締切日 

令和６年 

６月 14日（金） 

鳴門教育大学大学院    

教授    佐々木 晃 先生 
５歳児 

令和６年 

５月 31日（金） 

令和６年 

11月 29日（金） 

鳴門教育大学大学院    

教授    佐々木 晃 先生 
３歳児 

令和６年 

11月 15日（金） 

令和７年 

２月７日（金） 

盛岡大学短期大学部     

非常勤講師  岸 千夏 先生 
４歳児 

令和７年 

１月 24日（金） 

令和６年度 研究主題 

心はずませ遊ぶ子どもを育む（1年次） 

 

 

 

 

 

令和６年度 岩手大学教育学部附属幼稚園

学年別保育研究会のご案内

 *日程の詳細、申込方法等は、開催要項をご確認ください。 

 

             

 

 

本園では今年度より、研究主題を「心はずませ遊ぶ子どもを育む」と設定しました。どのような子ども
の姿を「心はずませ遊ぶ」姿と捉え、そのような姿を引き出すための環境や援助のあり方について意見を
出し合いながら、日々実践・研究に取り組んでおります。 

学年別保育研究会では、保育をご覧いただき、「心はずませ遊ぶ」子どもの姿について、みなさんと一
緒に考えていきたいです。保育についてたくさん語り合うことができる場にしたいと考えております。お
忙しい時期とは存じますが、どうぞよろしくお願い申し上げます。 


